PAGE
7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

21 ноября 2016 года                         №    14                           х. Мартыновка

	О внесении в Законодательное Собрание Ростовской  области в порядке законодательной инициативы поправки к проекту областного закона

«О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»

В соответствии со статьей 46 Устава Ростовской области, статьей 60 Регламента Законодательного Собрания Ростовской области Собрание депутатов Курно-Липовского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области поправку к проекту областного закона от 27  июля 2016 года № 773-ПОЗ «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области», изложив статью 1 в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания Депутатов – главу Курно-Липовского сельского поселения П.Н. Горбаткова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания Депутатов -
Глава Курно-Липовского

сельского поселения
                                                                П.Н. Горбатков
Приложение к решению

Собрания депутатов

Курно-Липовского
сельского поселения

                                                                                 от 21.11.2016 г. № 14

«Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 378 следующего содержания:

«Приложение 378
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»
Перечень
 имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Тарасовский  район»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Водопроводные сети протяженностью 1502 м., кадастровый номер

61:37:0050801:144
	х. Рыновка, ул. Донская, пер. Молодёжный
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	2.
	Сооружение коммунального хозяйства  протяженностью  4731 м., кадастровый номер 61:37:0050101:922
	х. Мартыновка
	̶
	 Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	3.
	Водопроводные сети  протяженностью  3265 м., кадастровый номер 61:37:0050301:369
	х. Егоро-Калитвенский, в пределах улиц Ленина, Нижняя, Комсомольская,  Молодежная, Заречная
	̶
	 Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	4.
	Сооружение коммунального хозяйства

 протяженностью  2461 м., кадастровый номер 61:37:0000000:1679
	сл. Курно-Липовка
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	5.
	Сооружение коммунального хозяйства

протяженностью  579 м., кадастровый номер 61:37:0000000:1680
	х. Новоалексеевка
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	6.
	Артезианская скважина, кадастровый номер

61:37:0600015:853
	сл. Курно-Липовка, северо-восток 0,2 км.
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	7.
	Артезианская скважина,  кадастровый номер

61:37:0050601:680
	 сл. Курно-Липовка, ул. Молодёжная, 6 б
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	8.
	Артезианская скважина, кадастровый номер

61:37:0050701:398
	 х. Новоалексеевка, ул. Новоалексеевская, 36 б
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	9.
	Артезианская скважина, кадастровый номер 61:37:0050101:999
	х. Мартыновка, ул.Мира, 13 б
	̶
	 Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	10.
	Артезианская скважина, кадастровый номер

61:37:0050101:1004
	 х. Мартыновка, ул.Мира, 3 б
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	11.
	Артезианская скважина, кадастровый номер

61:37:0050101:1003
	х. Мартыновка, ул.Молодежная, 2 б
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	12.
	Артезианская скважина, кадастровый номер

61:37:0050101:997
	 х. Мартыновка, пер. Советский, 24 б
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	13.
	Артезианская скважина, кадастровый номер

61:37:0050101:1002
	х. Мартыновка, пер. Советский, 16 б
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	14.
	Артезианская скважина, кадастровый номер 61:37:0050801:143
	 х. Рыновка, ул. Донская, 25а
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	15.
	Артезианская скважина, кадастровый номер

61:37:0050301:370
	 х. Егоро-Калитвенский, ул. Нижняя, 23а
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	16.
	Артезианская скважина, кадастровый номер

61:37:0600022:1092
	х. Егоро-Калитвенский, ул. Молодежная, 1а
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	17.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0600015:852
	сл. Курно-Липовка, северо-восток 0,2 км.
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	18.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0050601:681
	 сл. Курно-Липовка, ул. Молодёжная, 6 а
	-
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	19.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0050701:397
	 х. Новоалексеевка, ул. Новоалексеевская, 36 а
	-
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	20.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0050101:996
	х. Мартыновка, ул.Мира, 13 а
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	21.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0050101:995
	 х. Мартыновка, ул.Мира, 3 А
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	22.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0050101:1007
	 х. Мартыновка, ул.Молодежная, 2 А
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	23.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0050101:1000
	 х. Мартыновка, пер. Советский, 24 А
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	24.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0050101:1001
	 х. Мартыновка, пер. Советский, 16 А
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	25.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0050801:142
	х. Рыновка, ул. Донская, 25а
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	26.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0050301:367
	 х. Егоро-Калитвенский, ул. Молодежная, 6 а
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	27.
	Башня Рожновского, кадастровый номер

61:37:0600022:1093
	х. Егоро-Калитвенский, ул. Молодежная, 1а
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	28.
	Дорога асфальтобетонная протяженностью 1000 м., кадастровый номер 61:37:0050301:244
	х. Егоро-Калитвенский, ул. Ленина
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	29.
	Дорога асфальтобетонная   протяженностью 1030 м., кадастровый номер 61:37:0050301:245
	х. Егоро-Калитвенский, ул. Молодёжная
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	30.
	Дорога щебеночная   протяженностью 930 м., кадастровый номер 61:37:0050301:246
	х. Егоро-Калитвенский, ул. Нижняя
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	31.
	Дорога асфальтобетонная   протяженностью 2050 м., кадастровый номер 61:37:0050601:260
	сл. Курно-Липовка, ул. Молодёжная
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	32.
	Дорога асфальтобетонная

протяженностью 2100 м., кадастровый номер 61:37:0050401:348
	х.  Ерофеевка, ул. Школьная
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	33.
	Дорога асфальтобетонная

протяженностью 950 м., кадастровый номер 61:37:0050101:636
	х.  Мартыновка, пер. Советский
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	34.
	Автомобильная дорога

протяженностью 390 м., кадастровый номер 61:37:0050601:690
	   сл. Курно-Липовка, ул. Речная
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	35.
	Автомобильная дорога

протяженностью 600 м., кадастровый номер 61:37:0050601:691
	   сл. Курно-Липовка, ул. Калиновая
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	36.
	Автомобильная дорога

протяженностью 1800 м., кадастровый номер 61:37:0050601:692
	   сл. Курно-Липовка, ул. Луговая
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	37.
	Автомобильная дорога

протяженностью 1489 м., кадастровый номер 61:37:0000000:1857
	   сл. Курно-Липовка, ул. Вольная
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	38.
	Автомобильная дорога

протяженностью 400 м., кадастровый номер 61:37:0000000:1855
	   сл. Курно-Липовка, ул. Веселая
	-
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	39.
	Автомобильная дорога

протяженностью 3399 м., кадастровый номер 61:37:0000000:1852
	х. Новоалексеевка, ул. Новоалексеевская
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	40.
	Автомобильная дорога

протяженностью 1400 м., кадастровый номер 61:37:0000000:1853
	х. Новоалексеевка, ул. Садовая
	̶
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	41.
	Автомобильная дорога

протяженностью 800 м., кадастровый номер, 61:37:0000000:1854
	х. Новоалексеевка, ул. Малиновая
	-
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	2. Движимое имущество

	1.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	-
	-
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	2.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	–
	–
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Курно-Липовского сельского поселения  «Рыновская центральная библиотека»
	».